
Nr. Drejtoria/ Struktura Emër /Mbiemër Detyrat dhe Kompetencat

1

Drejtor 
Erton Sinani 

Këshilltar

Këshilltar 

Zëdhënëse

Sekretare 

Edmond Islami 
Edlira Jorgaqi 

Drilona Hoxhaj (cv) 
Klea Bërdellima

2 Sekretari i Përgjithshëm vakant

Sekretari i Përgjithshëm përgjigjet dhe ndihmon organet drejtuese të KQZ, 

lidhur me zbatimin e politikave prioritare dhe arritjen e pritshmërisë në 

funksion të përmbushjes së misionit të KQZ-së. Merr masa për rritjen e 

efiçencës dhe efiktivitetit të punës së Administratës së KQZ, për realizimin me 

sukses të detyrave, në zbatim të legjislacionit përkatës dhe akteve nënligjore. 

3  Sektori i Auditit të Brendshëm

Shef Sektori Mariola Gjordeni

Specialist Teuta Meta

Struktura/drejtoritë e KQZ, përshkrimi i kompetencave dhe punonjësit.

Kabineti i Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve
Organizon, kontrollon dhe bashkërendon veprimtarinë e kabinetit. Asiston 

Komisionerin në shqyrtimin e çështjeve brenda kompetencës së tij, duke 

organizuar punën në përputhje me axhendën si dhe të përgatitë  dosjet e 

fjalimeve dhe kalendarin e eventeve. Bashkëpunon me zyrat homologe dhe 

institucione të tjera brenda dhe jashte vendit, për sigurimin e informacionit në 

interes të institucionit si dhe, çdo informacion tjetër të kërkuar nga 

Komisioneri, duke angazhuar edhe drejtoritë përkatëse për aspekte që gjykon 

të nevojshme.
 

Të japë siguri të arsyeshme për KShZ, në mënyrë të pavarur dhe objektive, si 

dhe rekomandime për përmirësimin e veprimtarisë dhe efektivitetin e sistemit 

të kontrollit të brendshëm në KQZ. Merr vendime në lidhje me hartimin e 

planit strategjik dhe vjetor të auditimit, në zbatim të manualit të auditimit 

përcakton fushat që do të auditohen me vlerësim në bazë të riskut. Merr 

vendime për menaxhimin e stafit dhe punës audituese. Jep mendim mbi 

vendime për menaxhimin e stafit dhe punës audituese. elementët e procesit të planit strategjik dhe vjetor për auditimin e brendshëm, 

bazuar në vlerësimin objektiv të riskut. Jep mendim mbi elementët e procesit të 

planit strategjik dhe vjetor për auditimin e brendshëm, bazuar në vlerësimin 

https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Drilona-Hoxhaj-bio.pdf


Specialist Malbora Ago

4

Drejtor Majlinda Çelmeta (cv)

4.1

Drejtor Erion Meta (cv)

Sektori i Dokumentacionit 

Shef Sektori Altea Tahiraj

Specialist Alina Hoxhallari

Specialist Erida Turullaj 

Sektori i Koordinimit 

Shef Sektori Eugen Dushallari

Specialist Said Bregasi

Specialist Fadil Kapllani

Specialist Elvi Beja

Specialist Klodiana Nogu

4.2

Drejtor Daniela Alimemeti

Sektori i Materialeve Zgjedhore

Shef Sektori Enkelejda Çeço

Specialist Ardian Losha 

Specialist Panajot Shaho

Sektori i Zhvillimeve Digjitale

Shef Sektori Gerion Vezuli

Specialist Klajdi Taka

Specialist Fationa Sulaj

Specialist Neritan Çela

Sektori i Administrimit të 

Shef Sektori vakant

Siguron ligjshmërinë, respektimin e afateve për ngritjen dhe funksionimin e 

komisioneve të nivelit të dytë (KZAZ);

Përgatit për shqyrtim dhe miratim në Komisionin Rregullator projekte dhe 

programe trajnimi për anëtarët e komisioneve zgjedhore të niveleve të dyta dhe 

të treta. Ndjek realizimin e projekteve dhe programeve trajnuese për 

komisionerët zgjedhorë. Përgatit procedurat e nevojshme për caktimin e llojit të 

materialeve zgjedhore si: kuti votimi, vula, fletë votimi, kancelari, etj. Përgatit 

planin e prodhimit të tyre, si edhe kujdeset për magazinimin e materialeve 

zgjedhore.

Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit

Hartimi, ndjekja, koordinimi dhe monitorimi i ecurisë së politikave dhe 

programeve që kanë të bëjnë me krijimin e bazave të të dhënave të 

informacionit zgjedhor, si dhe gadishmërisë e sigurisë teknike të sistemit 

informatik të KQZ-së.

Të japë siguri të arsyeshme për KShZ, në mënyrë të pavarur dhe objektive, si 

dhe rekomandime për përmirësimin e veprimtarisë dhe efektivitetin e sistemit

të kontrollit të brendshëm në KQZ. Merr vendime në lidhje me hartimin e

planit strategjik dhe vjetor të auditimit, në zbatim të manualit të auditimit

përcakton fushat që do të auditohen me vlerësim në bazë të riskut. Merr

Jep mendim mbi elementët e procesit të planit strategjik dhe vjetor për 
auditimin e brendshëm, bazuar në vlerësimin objektiv të riskut.Jep mendim 
mbi elementët e procesit të planit strategjik dhe vjetor për auditimin e 
brendshëm, bazuar në vlerësimin objektiv të riskut. 

Drejtoria e Pergjithshme e Administrimit te Zgjedhjeve

Drejtoria e Administratës Zgjedhore

https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Majlinda-Celmeta-bio.pdf
https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Erion-Meta-bio.pdf


Specialist vakant

Specialist Labeate Zeneli

4.3

Drejtor Jona Josifi (cv)

Shef Sektori Elona Demollari

Specialist Gledis Zhugli

Specialist Sara Isaj

Specialist Redion Lila

Specialist Saimir Beqari

Specialist Megi Aliu

4.4

Drejtor vakant

Sektori i Kontrollit Financiar

Shef Sektori Kristi Puleri

Specialist Rezana Aliu

Specialist Enxhi Podgorica

Specialist vakant

Sektori për Subjektet Zgjedhore 

Shef Sektori Pavlina Doçaj

Specialist Arlinda Malaj

Specialist Jona Dedaj

5

Drejtor i Përgjithshëm Aurel Lamçe (cv)

5.1 Drejtor Madalena Koja (cv)

Sektori i Hartimit të Akteve 

Shef Sektori Blendi Kodra

Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikqyrjes Financimit dhe Monitorimit

Monitoron fushatën zgjedhore të partive politke si dhe sjelljen e institucioneve 

gjatë fushatës zgjedhore. Mbikëqyr partitë politike mbi raportimet finaciare 

sipas dispozitave ligjore dhe akteve nënligjore.

Drejtoria e Përgjithshme Rregullatore Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse

Drejtoria e Ligjshmërisë

Harton  projekt-akte, (vendime, udhëzime, urdhëra) të drejtorisë së 

Përgjithshme në Drejtorinë Rregullatore, Ekonomike dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në zbatim të kompetencave të Kodit Zgjedhor.  

Komisionin Rregullator dhe Kas-in në proceset e shqyrtimeve administrative të 

ndërmarra prej tyre në zbatim të ligjit zgjedhor dhe ligjeve të veçanta. 

Përfaqëson KQZ-në në proceset gjyqësore (shqyrtim/hartimi i kërkesës padive, 

përgatitja e prapësime brenda afateve ligjore, përfaqësimi përpara trupit

gjykues) në të gjitha shkallët e gjyqësorit, në raste të veçanta kur kjo vlerësohet 

e rëndësishme dhe me porosi të titullarit të institucionit. Shqyrton marrëdhëniet 

juridike të institucionit me të tretët dhe hartimin e kontratave të ndryshme për 

përcaktimin e të drejtave dhe detyrime të institucionit në këto marrëdhënie.

Hartimi, ndjekja, koordinimi dhe monitorimi i ecurisë së politikave dhe

programeve që kanë të bëjnë me krijimin e bazave të të dhënave të 

informacionit zgjedhor, si dhe gadishmërisë e sigurisë teknike të sistemit 

informatik të KQZ-së.

Drejtoria e Votimit nga Jashtë

Organizimi, koordinimi, bashkërendimi, dhe monitorimi i ecurisë së politikave 

dhe programeve që kanë të bëjnë me procesin për përgatitjen e kushteve dhe 

zbatimin e masave që mundësojnë votimin nga jashtë vendit.

Sektori i Koordinimit dhe Informimit

https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/bio_jona_josifi.pdf
https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Aurel-Lamce-bio.pdf
https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Madalena-Koja-bio.pdf


Specialist Blerta Ereqi

Specialist Ana Nasto

Specialist Kejsa Bici

Specialist Ambra Agolli

Sektori për Denoncimet Ankimet 

Shef Sektori Ina Horanlliu

Specialist Juneta Dumi

Specialist Marisold Bardhi

Specialist Erdal Mema

5.2

Drejtor Ermina Allushi (cv)

Sektori i Edukimit dhe Informimit

Shef Sektori Monika Sinani 

Specialist Ejona Mediu

Specialist vakant

Sektori iVëzhgimit dhe 

Shef Sektori Elvira Gaxholli

Specialist Iva Hasko

Specialist Jona Çaushi

5.3

Drejtor Enkeleon Topulli

Specialist Elona Balla

Specialist vakant

Specialist Eva Ferko

Specialist Anila Kota

5.4

Drejtor Anila Ruço (cv)

Sektori i Protokollit dhe Arkivës

Shef Sektori Anduela Ndreu

Mban korrespondencë me autoritetet zgjedhore analoge të vendeve të ndryshme 

dhe organizatat ndërkombëtare që veprojnë në fushën e zgjedhjeve. Harton 

programe bashkëpunimi në fushën e zgjedhjeve dhe ndjek zbatimin e tyre.

Drejtoria e Menaxhimit të Buxhetit

Administron fondet e caktuara per funksionimin e institucionit dhe për 

zhvillimin e zgjedhjeve në zbatim të Ligjit për Buxhetin si dhe Kodit Zgjedhor

Drejtoria e Burimeve  Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse

Kryen administrimin dhe protokollimin e listave shumemërore të kandidatëve

për deputet dhe formularët e vetëdeklarimit, për secilin kandidat, të paraqitura

nga partitë politike. Administron, zbaton dhe mbikëqyr shërbimin civil në KQZ

në përputhje me ligjin “Për Nëpunësin Civil”, Kodin e Punës dhe aktet e tjera

nënligjore.

Harton  projekt-akte, (vendime, udhëzime, urdhëra) të drejtorisë së

Përgjithshme në Drejtorinë Rregullatore, Ekonomike dhe Shërbimeve

Mbështetëse, në zbatim të kompetencave të Kodit Zgjedhor. Mbështet 

Komisionin Rregullator dhe Kas-in në proceset e shqyrtimeve administrative 

të ndërmarra prej tyre në zbatim të ligjit zgjedhor dhe ligjeve të veçanta. 

Përfaqëson KQZ-në në proceset gjyqësore (shqyrtim/hartimi i kërkesës padive, 

përgatitja e prapësime brenda afateve ligjore, përfaqësimi përpara trupit 

gjykues) në të gjitha shkallët e gjyqësorit, në raste të veçanta kur kjo 

vlerësohet e rëndësishme dhe me porosi të titullarit të institucionit. Shqyrton 

marrëdhëniet juridike të institucionit me të tretët dhe hartimin e kontratave të 

ndryshme për përcaktimin e të drejtave dhe detyrime të institucionit në këto 

marrëdhënie.

Drejtoria e Komunikimit dhe Koordinimit

https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Ermina-Allushi-bio.pdf
https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Anila-Ruco-bio.pdf


Specialist Zyrjan Allushi

Specialist Migena Xibinaku

Specialist Mirela Dalipaj

Specialist Merita Dulaku

Sektori i Burimeve Njerëzore

Shef Sektori Elona Dai

Specialist Valbona Goga

Specialist Erinda Jakupi

Sektori i Shërbimeve Mbështetëse

Shef Sektori Hektor Muço

Specialist Gentian Rrodhe

Specialist Juliana Zylfo

Specialist Lorena Mavriqi

Sekretare Sara Gjiknuri 

Sekretare Vezjona Sulaj

Recepsionist Anisa Islamaj

Shofer Spiro Jakova

Shofer Arben Sinakolli 

Magazinier Eli Agaj

Punonjës pastrimi Luljeta Sinani 

Punonjës pastrimi Sonila Prenga

Punonjës pastrimi Arberie Dedaj

Postier Oligerta Pupa

Fotokopjues Alfred Deliu

Punonjës mirëmbajtje Anesti Kumaraku

Kryen administrimin dhe protokollimin e listave shumemërore të kandidatëve 

për deputet dhe formularët e vetëdeklarimit, për secilin kandidat, të paraqitura 

nga partitë politike. Administron, zbaton dhe mbikëqyr shërbimin civil në KQZ 

në përputhje me ligjin “Për Nëpunësin Civil”, Kodin e Punës dhe aktet e tjera 

nënligjore.

Gjithsej  95 punonjës




